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Dissertation:  Schreiben!
9.  Promotionstag
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Begrüßung
durch Prof. Dr. Hans-Heinrich Trute

Das Projekt: Dissertation
Wege zur Promotion
Phasen
Standards
mit Prof. Dr. Hans-Heinrich Trute

Marktplatz und Brown Bag
Standtische mit Mittagessen und Beratung zu den Themen: Finanzierungsmöglich-
keiten, Hamburg Reserach Academy, Auslandsaufenthalte etc.

Moderiertes Podium
Erwartungen der Professorinnen und Professoren an eine Dissertation und ihre  
Herstellung
mit Prof. Dr. Dr. Milan Kuhli, Prof. Dr. Stefan Oeter und Prof. Dr. Claudia Schubert

Erfahrungsberichte
Doktorandinnen und Doktoranden teilen ihre Erfahrungen und beantworten Fragen
mit Tobias Beinder, Julia Harten und Simone Kuhlmann 

Workshop
Meine Dissertation schreiben: Herausforderungen, Schwierigkeiten, Lösungen
mit Lukas Musumeci

Ende der Veranstaltung

10.00 Uhr

10.15 Uhr

12.00 Uhr

14.00 Uhr

15.00 Uhr

16.00 Uhr

17.30 Uhr


