

FAKULTÄTFÜR RECHTSWISSENSCHAFT

9. PROMOTIONSTAG

DISSERTATION: SCHREIBEN!

FÜR INTERESSIERTE	10.00 Uhr	Begrüßung durch Prof. Dr. Hans-Heinrich Trute
	10.15 Uhr	Das Projekt: Dissertation Wege zur Promotion Phasen Standards mit Prof. Dr. Hans-Heinrich Trute
	12.00 Uhr	Marktplatz und Brown Bag Standtische mit Mittagessen und Beratung zu den Themen: Finanzierungsmöglichkeiten, Hamburg Reserach Academy, Auslandsaufenthalte etc.
FÜR FORTGESCHRITTENE	14.00 Uhr	Moderiertes Podium Erwartungen der Professorinnen und Professoren an eine Dissertation und ihre Herstellung mit Prof. Dr. Dr. Milan Kuhli, Prof. Dr. Stefan Oeter und Prof. Dr. Claudia Schubert
	15.00 Uhr	Erfahrungsberichte Doktorandinnen und Doktoranden teilen ihre Erfahrungen und beantworten Fragen mit Tobias Beinder, Julia Harten und Simone Kuhlmann
	16.00 Uhr	Workshop Meine Dissertation schreiben: Herausforderungen, Schwierigkeiten, Lösungen mit Lukas Musumeci
	17.30 Uhr	Ende der Veranstaltung

DONNERSTAG, 07. NOVEMBER 2019 10:00 - 17:30 UHR, RAUM EG 18/19



BITTE MELDEN SIE SICH
BIS ZUM 28. OKTOBER 2019 AN:
HTTP://UHH.DE/RW-PROMTAG

UNIVERSITÄT HAMBURG
FAKULTÄT FÜR RECHTSWISSENSCHAFT
PROF. DR. HANS-HEINRICH TRUTE
ROTHENBAUMCHAUSSEE 33
20148 HAMBURG